ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 GABINETE DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pregão Eletrônico n° 143/2014  GABEX                 Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!            1

RETIFICAÇÃO

5. DO JULGAMENTO DA PROPOSTA FINANCEIRA - 5.2.4.
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA - 5. GARANTIA:

ANEXO III – MINUTA DE CONTRATO -  CLÁUSULA SEXTA – GARANTIA:
ANEXO V – DESCRIÇÃO DO ITEM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2014, DE 17 DE NOVEMBRO DE
2014.
OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente –
Aquisição de equipamentos de processamento de dados – GABEX.

ONDE LÊ-SE:

Garantia total 60 (sessenta) meses on-site (no local da instalação) comprovadamente
pelo fabricante do equipamento, com cobertura de 24 horas por dia, 07 dias por
semana, com atendimento através de sua rede autorizada no Brasil. A licitante deverá
possuir central de ligações gratuitas (0800) para dúvidas técnicas quanto a instalação e
configuração do equipamento e destacado na proposta (informar número). A garantia
deve estar em nome do contratante, não sendo aceito oferta de equipamento com
garantia em nome de terceiros. Deverá ser apresentada comprovação através de
declaração assinada pelo fabricante do equipamento, específica para este processo
licitatório (anexar à proposta), comprometendo-se pela garantia ofertada. Durante o
prazo de garantia será substituída sem ônus para a CONTRATANTE, a parte ou peça
defeituosa, salvo quando o defeito for provocado por uso inadequado dos
equipamentos. O fabricante deve possuir site na internet para download de driver,
suporte técnico e verificação do status da garantia (informar o site na proposta). O
fabricante deve possuir central de atendimento tipo (0800) para abertura dos chamados
de garantia, mantendo registros dos mesmos constando a descrição do problema
(informar número). O equipamento deverá ser totalmente integrado de fábrica, não
sendo aceitas quaisquer violações ou alteração no conteúdo das embalagens, que vise
inclusão/supressão de itens/opcionais, para garantir que todas as partes e peças sejam
homologadas e cobertas pela garantia do fabricante. A licitante deverá apresentar
certificação emitida pelo fabricante do equipamento atestando sua capacidade
comercial e técnica do equipamento fornecido. Todas as características técnicas
deverão ser comprovadas por catálogo oficial do fabricante, anexado à proposta.

LEIA-SE:

 Garantia total 60 (sessenta) meses on-site (no local da instalação) comprovadamente
pelo fabricante do equipamento, com cobertura de 24 horas por dia, 07 dias por
semana, com atendimento através de sua rede autorizada no Brasil. A licitante deverá
possuir central de ligações gratuitas (0800) para dúvidas técnicas quanto a instalação e
configuração do equipamento e destacado na proposta (informar número). A garantia
deve estar em nome do contratante, não sendo aceito oferta de equipamento com
garantia em nome de terceiros. Deverá ser apresentada comprovação através de
declaração assinada pelo fabricante do equipamento, específica para este processo
licitatório (anexar à proposta), comprometendo-se pela garantia ofertada. Durante o
prazo de garantia será substituída sem ônus para a CONTRATANTE, a parte ou peça

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 GABINETE DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Pregão Eletrônico n° 143/2014  GABEX                 Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!            2

defeituosa, salvo quando o defeito for provocado por uso inadequado dos
equipamentos. O fabricante deve possuir site na internet para download de driver,
suporte técnico e verificação do status da garantia (informar o site na proposta). O
fabricante deve possuir central de atendimento tipo (0800) para abertura dos chamados
de garantia, mantendo registros dos mesmos constando a descrição do problema
(informar número). O equipamento deverá ser totalmente integrado de fábrica, não
sendo aceitas quaisquer violações ou alteração no conteúdo das embalagens, que vise
inclusão/supressão de itens/opcionais, para garantir que todas as partes e peças sejam
homologadas e cobertas pela garantia do fabricante.